
København d 1/3-2009 

 

 

Til de ansvarlige for Hovedstadens sygehus og behandlinger. 

 

Jeg skriver da jeg er godt træt af sundhedssystemet i DK, som er blevet meget lig det Amerikanske 

sundhedsvæsen, folk i DK er  delt i A & B, de som har råd til at betale for en sundhedsforsikring og 

de som ikke har råd til at prioritere en sådan forsikring, jeg er selv modstander af forsikringer, men 

ikke desto mindre er jeg i fuld gang med at etablere div. Forsikringer. 

 

Dette hjælper ikke på mit nuværende problem, som er en dårlig skulder, som jeg har gået med i 1 ½ 

år nu, med smerter og indskrænket bevægelighed, jeg henvendte mig til egen læge for 1 ½ år siden 

og blev henvist til fysioterapi, efter ½ år gik jeg igen til lægen og oplyste om at der ingen virkning 

var ved fysioterapi,  jeg blev henvist til speciallæge (ventede på at komme til en sådan i 8 uger) og 

fik der cortison indsprøjtninger og UL scanning som viste at der var noget galt med min skulder, der 

var formentligt en partiel ruptur ( revne), samt at supraspinatussenen krøller, og da behandlingen 

med cortison injektioner ikke hjalp, blev jeg henvist til bispebjerg Hosp. d. 20/10 til kirurgisk 

udredning. 

 

Fik tid til dette 2 måneder efter, 19/10-2008, det skal lige siges at jeg skiftede fysioterapeut og har 

nu gået til behandling i over 1 år, hver el. hver 2 uge, da smerterne lindres ved at få disse 

behandlinger, men samtidigt er det dyrt at få disse behandlinger ustabdseligt. 

 

Jeg blev undersøgt på BBH d.19/12-08, og lægen mente at vi skulle se tiden an i 3 måneder førend 

der tages stilling til behandlingen. Jeg har fået en tid til 31/3-09. Jeg syntes også at der var en 

bedring på det tidspunkt. 
 

I feb. månded fik jeg igen mange smerter i skulderen, der er konstant smerter, men jeg har jo snart 

affundet mig med at skulle have ondt, og smertetærsklen bliver højere og højere, jeg er konstant på 

stærke smertestillende medicin på recept. 

Jeg kontaktede BBH afd M, hvor jeg blev undersøgt i dec.08, men kunne først få en tid 13/3,altså 

14 dage før den planlagte id, dette kunne jeg ikke vente på og skrev til afd.M og overlæge Peter 

Larvad,som jeg er blevet anbefalet af kollega. Overlæge Peter L. ringede mig op 19/2-09 og jeg 

skulle komme inden for 1 time, jeg arbejder 10 min fra BBH og kan komme uden varsel. 

 

Jeg blev endnu engang undersøgt og læge Peter mente at det var godt at foretage en MR scanning 

som jeg også selv havde foreslået i mit brev, og for et se hvad der eventuelt kunne gøres kirurgisk 

efterfølgende. Jeg var optimistisk og troede at jeg skulle op til MR scanning selv samme dag, men 

fik oplyst af læge Peter at der var 18 ugers ventetid på MR scanning. 

 

Jeg har efterfølgende undersøgt at en sådan behandling koster ca.4000 kr, og har overvejet at betale 

denne selv for at komme i gang med hvad min diagnose er og hvad der kan gøres for mig. 

 

Jeg har fre.27/2-09 modtaget indkaldelse til MR scanning og en tid der hedder 31/8-2009, det er 

altså om 24 uger et ½ år frem i tiden, det er endnu værre ventetid end først oplyst. 

 

Kan i redegøre for denne lange sagsbehandling og manglende behandling af mig og min skulder, 

det er uforståeligt og frustrerende, jeg er erhvervsaktiv og har håb om at være det i mange år endnu, 
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men hvis jeg ikke snart får behandlet min skulder, tror jeg ikke jeg holder til at passe mit arbejde på 

tilfredsstillende måde, jeg har en fleksibel arbejdsplads og har kunnet møde til mine behandlinger 

hos fysioterapi, grundet min forstående chef. 

 

Svar udbedes om det virkeligt kan passe at man skal vente i flere år før man kan få 

behandling/diagnose på sin sygdom, folk dør at dette død syge sygehusvæsen. 

 

Hilsen  

 

Lisbeth Steinsland 

 

Mail. lisbeth1313@hotmail.com 


